
\\192.168.0.102\report\PUBBLICAZIONI ANNO 2018\DELIBERA N.1 DEL 10 GENNAIO.doc  

      

  
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.01  DEL 10.01.2018 
 
OGGETTO: 

Presa atto deliberazione del C.D. dell’Unione dei Comuni n.4  del  03.01.2018  avente ad oggetto  “ Delibera 

 del C.D. n.19 del 24.11.2015.Riapprovazione schemi di convenzione tra tra l’Unione dei Comuni Val  

  d’Himera Settentrionale e i comuni di Caltavuturo, Scillato e Sclafani Bagni per utilizzo di personale comu- 

 nale presso l’Unione, per la gestione dell’Ufficio Unico Tributi  

 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO   il giorno  DIECI del  mese di GENNAIO alle ore 17,00                
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.FRISA GIUSEPPE nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 
 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO 
 

  VICE SINDACO  X 

BATTAGLIA DARIO 
 

    ASSESSORE        X  

GUGGINO SONIA  

ASSESSORE X  

VITALE INA ASSESSORE X  

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr.Russo Antonino 



\\192.168.0.102\report\PUBBLICAZIONI ANNO 2018\DELIBERA N.1 DEL 10 GENNAIO.doc  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

\\192.168.0.102\report\PUBBLICAZIONI ANNO 2018\DELIBERA N.1 DEL 10 GENNAIO.doc  

Il Sindaco sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione: 
 
 Premesso che questo Ente, assieme ai Comuni di Caltavuturo e Sclafani Bagni fa 

parte dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale; 
Richiamata la deliberazione di G.M. n. 70 del 02.11.2015 con la quale è stato 

approvato il disciplinare per il conferimento all’Unione dei Comuni Val d’Himera 
Settentrionale del servizio tributi ed è stato, contestualmente, conferito alla predetta 
Unione la gestione globale ed associata del succitato servizio nella sua interezza; 

Vista la  delibera N.  18 del 16.03.2016 con la quale questa G.M. ha preso atto della 
deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Unione n. 19 del 21.11.2015 avente ad oggetto 
:”Delibera del C.D. n. 13 del 14.10.2015 : Riapprovazione schemi di convenzione tra 
l’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale e i Comuni di Caltavuturo Scillato e 
Sclafani Bagni per l’utilizzo di personale Comunale presso l’Unione, per la gestione 
dell’Ufficio Unico Tributi; 

Vista la delibera del Consiglio Direttivo dell’Unione n. 4 del 03.01.2018 avente ad 
oggetto:”Delibera del C.D. N. 19 del 24.11.2015.Riapprovazione schemi di convenzione 
tra l’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale e i Comuni di Caltavuturo, Scillato e 
Sclafani Bagni per l’utilizzo di Personale Comunale presso l’Unione, per la gestione 
dell’Ufficio Unico Tributi “,; 

Preso atto che con la succitata deliberazione il Consiglio Direttivo dell’Unione ha 
determinato il personale coinvolto nel servizio, dipendente dei tre Comuni aderenti 
all’Unione, ha definito i rapporti finanziari con i comuni ed ha, infine, riapprovato le 
convenzioni da stipulare con il personale impegnato che qui di seguito si indica: 

 
per il Comune di Caltavuturo n. 3 unità 
per il Comune di Scillato n.1 unità 
per il Comune di Sclafani Bagni n.2 unità 
 
Per ciò che attiene questo Comune è stata assegnata al servizio tributi per n. 20 ore 

settimanali la Sig.ra Mogavero Francesca Cat. C Istruttore - dipendente a tempo 
determinato e part time , destinata all’Area Contabile – Servizio Tributi; 

Tutto ciò premesso si propone alla G.M. di prendere atto della succitata 
deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale n. 
4 del 03.01.2018 avente ad oggetto: Delibera del C.D. N. 19 del 24.11.2015 
.Riapprovazione schemi di convenzione tra l’Unione dei Comuni Val d’Himera 
Settentrionale e i Comuni di Caltavuturo, Scillato e Sclafani Bagni per l’utilizzo di 
Personale Comunale presso l’Unione, per la gestione dell’Ufficio Unico Tributi 

 
LA GIUNTA 

 
Vista la proposta di deliberazione che precede redatta dal Sig. Sindaco; 
Ritenuto opportuno prendere atto della deliberazione del Consiglio Direttivo 

dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale n. 4 del  03.01.2018 nonché 
dell’assegnazione del personale dipendente di questo Ente al servizio Tributi della 
predetta Unione 

Visti  gli  schemi di convenzione; 
Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di 

modifica ; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta  
 

DELIBERA 
 



 

\\192.168.0.102\report\PUBBLICAZIONI ANNO 2018\DELIBERA N.1 DEL 10 GENNAIO.doc  

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate 
e trascritte di prendere atto della deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Unione dei 
Comuni Val d’Himera Settentrionale n.4 del 03.01.2018, avente ad oggetto:” Delibera del 
C.D. N. 19 del 24.11.2015 .Riapprovazione schemi di convenzione tra l’Unione dei Comuni 
Val d’Himera Settentrionale e i Comuni di Caltavuturo, Scillato e Sclafani Bagni per 
l’utilizzo di Personale Comunale presso l’Unione, per la gestione dell’Ufficio Unico Tributi 

 
LA GIUNTA 

 Inoltre 
 Visto l’O.A.EE.LL. 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 
 

 Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi  dell’art.12 comma 2 
della L.R. 44/91 ; 

 
Trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Contabile per l’adozione dei 

provvedimenti di competenza 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

\\192.168.0.102\report\PUBBLICAZIONI ANNO 2018\DELIBERA N.1 DEL 10 GENNAIO.doc  

 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COM UNA 
 
  F.TO     VITALE INA                                   F.TO    FRISA GIUSEPPE            F.TO RUSSO ANTONINO 
 
 
==================================================================== ============ 
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                            

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to POMIDORO LUIGI                                        F.to    DR. RUSSO ANTONINO 

 
=============================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

             F.to     DR. RUSSO ANTONINO 
 


